

Esimerkki kuntasektorin palkkakartoituksesta

- Palkkakartoitus tehdään pääsääntöisesti kokoaikaisesta täyttä palkkaa saaneesta henkilöstöstä. Osa-aikaisten osalta palkkakartoitus on tehtävä erikseen ja otettava huomioon työpanoksen vaihtelusta johtuvat vertailtavuusongelmat.
- Yksittäisen henkilön ansioita ei esitetä, eikä ansioita tule esittää ryhmistä, joissa työskentelee alle 6 henkilöä. Jos ryhmä on niin pieni, että tietosuojaraja ei täyty, voidaan tarkastelu tehdä isommissa ryhmissä (esim. KVTES liitteittäin tai tekniset palkkaryhmittäin).
- Palkkakartoituksen perustana ovat kunnassa/kuntayhtymässä jo ennestään käytössä olevat palkkatilastointikäytännöt. Palkkakartoitus voidaan tehdä esimerkiksi palkkahinnoitteluryhmittäin tai ammattiryhmittäin.
- Palkkakäsitteenä voidaan käyttää esimerkiksi tehtäväkohtaista palkkaa ja/tai kokonaisansiota. Käytettävät palkkakäsitteet kannattaa valita kunnan/kuntayhtymän vakiintuneita käytäntöjä vastaavasti. Käytettävät ansiokäsitteet voivat vaihdella sopimusaloittain ja ammattiryhmittäin.
- Kun verrataan keskiansioita toisiinsa, on otettava huomioon, että samankin ryhmän sisällä voidaan työskennellä työn vaativuudeltaan ja sisällöltään hyvin eritasoisissa tehtävissä, jolloin palkkaus myös vaihtelee. Yksittäisen työn vaativuus ja henkilökohtainen osaaminen eivät käy ilmi tehtäväluokituksista.

Esimerkkejä palkkaryhmän tai ammattiryhmän käyttämisestä palkkakartoituksessa sopimusaloittain

Hinnoittelutunnus/ ammattiryhmä	Lukumäärä		Tehtäväkohtainen palkka keskimäärin €/kk		Palkkaero %	Kokonaisansio keskimäärin €/kk		Palkkaero %
	Naiset	Miehet	Naiset	Miehet		Naiset	Miehet	
KVTES Hinnoittelutunnus: 01TOI010 03HOI030 03HOI040 jne. tai Ammattiryhmä: Sosiaalityöntekijä Lastentarhanopettaja Kirjastonhoitaja jne.								
OVTES (*) Hinnoittelutunnus: 40304005 40304007 40304008 40304009 40304010 jne.								
Tekniset Ammattiryhmä: Ammattimies Palomies Rakennusmestari jne.								
Lääkärit Hinnoittelutunnus: L1VV3002 L2TH5200 jne. tai Ammattiryhmä: Terveyskeskuslääkäri Osastonlääkäri jne.								

Palkkaryhmä/ ammattiryhmä	Lukumäärä		Perustuntipalkka keskimäärin €/tunti		Palkkaero %	Keskituntiansio keskimäärin €/tunti		Palkkaero %
	Naiset	Miehet	Naiset	Miehet		Naiset	Miehet	
Tuntipalkkaiset Ammattiryhmä: Kirvesmies Puistotyöntekijä Siivoustyöntekijä jne.								

(*) Tehtäväkohtaiseen palkkaan sisältyy opetuslalla hinnoittelutunnuksen mukaisen peruspalkan lisäksi ylituntipalkkioperusteen laskentaan sisältyvät lisät. Esim. ammattikorkeakoulujen opettajille riittää kokonaisansioiden mukainen tarkastelu.